



TALER: Branislav Skripek, EU-parlamentariker fra Slovakia (til venstre), var hovedtaler under EUs bønnefrokost i 2016. Her sammen med sin venn, Norges-aktuelle Leo van Doesburg. Foto: Jan-Aage Torp

Åndelige oppvåkning i EU-parlamentet

Den 20. europeiske bønnefrokost i Brussel

REDAKSJONEN, Norge IDAG

■ For 20. år på rad arrangeres Bønnefrokosten i EU-parlamentet i Brussel med av 500 medlemmer tilstede fra EU-parlamentet og EU-kommisjonen. Dessuten diplomater, politiske ledere fra 35 europeiske nasjoner og inviterte kirkeledere.

Det var Norge IDAG-spaltisten Tomas Sandell fra Finland sammen med en

” Nytt av året er et symposium i EU-parlamentet om hva Europa kan lære av israelsk gründerskap og sikkerhetsarbeid.

gruppe kristne som i 1997 satte igang det hele. Nå er det utvidet til å omfatte lovsangsmøte i EU-kommisjonen og Jesus-samtale i parlamentetsbygningen der politikere forteller og drøfter Jesu betydning for deres liv og tjeneste.

Oppvåkning

På disse 20 årene er det blitt en oppvåkning blant kristne politikere i mange europeiske nasjoner. Spesielt er det slik i de tradisjonelt katolske land som Polen, Tsjekia, Slovakia og Kroatia der Jesus-troen har fått større påvirkning på landets lovgivning vedrørende blant annet abort, ekteskap og familie.

Ingen navn nevnes i invitasjonene til de årvisse arrangementene fra Bønnefrokostens leder, Alojz Peterle, medlem av EU-parlamentet og tidligere statsminister i

Slovenia. Her er det JESUS som er i sentrum.

«Hensikten med frokosten er å samles rundt personen Jesus Kristus», heter det i innbydelsen.

Jesus-vitne

Hvert år er det en fremtredende politiker på europeisk nivå som vitner om Jesus under selve frokosten. Ifjor var det Branislav Skripek fra Slovakia, og i 2015 var det senator Ben-Oni Ardelean fra Romania som jo talte under KKNs utdeling av Familievern-prisen tidligere i år.

En internasjonal gruppe kirkeledere får invitasjon. Jan-Aage Torp deltar for femte år på rad i egenskap av direktør for European Apostolic Leaders.

Leo van Doesburg

Blant arrangørene i Brussel spiller nederlander Leo van Doesburg en sentral rolle. Han er mannen som inspirerer til nasjonale bønnefrokoster på regjerings- og parlament-nivå over hele Europa, og i Israel. Sist uke talte han på bønnefrokosten i Romanias parlament der den norsk-rumenske Bodnariu-familie ble vist ære. Uken før var han i Latvias parlament. 5.-6. januar kommer han til Oslo som gjest av Kristen Kollisjøn Norge (KKN), og der vil han formidle visjoner og strategier for Norge i et bredere europeisk perspektiv.

Nytt av året er et symposium i EU-parlamentet om hva Europa kan lære av Israelsk gründerskap og sikkerhetsarbeid.

Norge IDAG vil bringe referat derfra. Arrangementene finner sted i Brussel den 5.-7. desember.

Boikott-politikere nektes adgang til Israel

Israel vil ikke gi innreisetilatelse til en gruppe på 20 europeiske politikere som driver aktivisme for boikott av Israel og som ville komme for å besøke terrorister i fengsel.

AV TOR-BJØRN NORDGAARD

■ Blant de 20 er flere franske parlamentsmedlemmer og flere medlemmer av EU-parlamentet, skriver Times of Israel. Det var innenriksminister Aryeh Deri som mandag kunngjorde i en pressemelding at gruppen ikke vil få adgang til landet.

Gruppen skulle besøke Israel og de palestinske selvstyreområdene 19. til 23. november. De har oppgitt at hovedhensikten var å besøke den drapsdømte terroristen og politiske lederen Marwan Barghouti, samt andre palestinske sikkerhetsfanger, i fengsel.

– Dette er ikke første gang jeg har nektet adgang til landet for representanter for boikottbevegelsen, men denne gangen er det snakk om en gruppe europeiske ledere som ville komme for å motarbeide Israel, kommenterer Deri.

– Vi vil ikke gi innreisetilatelse til dem som aktivt tar til orde for å skade staten Israel, legger han til.

Marwan Barghouti soner for tiden fem livstidsdommer i et israelsk fengsel for å ha stått bak planleggingen og organisering

– Vi vil forsette å aksjonere i det sørlige Syria

Statsminister Benjamin Netanyahu gjør det klart at en våpenhvileavtale i Syria ikke vil stanse Israel fra å gå til aksjon i Sør-Syria når det er nødvendig for å forsvare Israel.

AV TOR-BJØRN NORDGAARD

■ Israel har gjennomført en rekke operasjoner i Syria i form av angrep mot konvoier for å stanse våpenforsendelser fra Iran til Hizbollah og reaksjonsangrep etter at israelsk suverenitet har vært krenket av raketter eller beskytning fra Syria. Det forbeholder Netanyahu seg retten til å fortsette med, gjorde han klart mandag.

Israelsk teknologi revolusjonerer smertebehandling

Ny israelsk teknologi vil gjøre det mulig å gi smertelindrende medisiner mer effektivt under kirurgiske prosedyrer, skriver United With Israel.

AV JAN SIMONSEN

■ Ny israelsk teknologi vil bidra til å vurdere og overvåke smertenivået hos bedøvede pasienter og muliggjøre at smertestillende medisiner vil kunne administreres mer effektivt under kirurgiske prosedyrer.

Systemet analyserer pasientens fysiologiske responser under en operasjon og indikerer smertenivået som oppleves, samtidig som pasientene under anestesi kan kommunisere med leger og motta passende medisiner.

Teknologien er hjertebarnet til det israelske



BOIKOTTFORBUD: Innenriksminister Aryeh Deri vil ikke slippe inn EU-politikere som offentlig oppfordrer til å skade Israel. Foto: Wikimedia Commons

gen av dødbringende terrorangrep under den andre intifadaen på begynnelsen av 2000-tallet.

Han er en av de mest populære presidentkandidatene på meningsmålinger blant innbyggerne i selvstyreområdene på Vestbredden og i Gaza, og ville hatt mulighet til å utkonkurrere Mahmoud Abbas dersom han ikke satt i fengsel, og dersom det hadde blitt avholdt valg.

Som reaksjon på at Russland, USA og Jordan har inngått en våpenhvileavtale for å få slutt på væpnet aktivitet i grenseområdet nær Israel, sa Netanyahu at Israel ikke vil la seg stanse fra å agere når det er nødvendig.

I helgen skjøt israelske styrker ned en drone fra Syria som beveget seg inn over israelsk luftrom på Golan.

Ikke mange dager tidligere ble satellittbilder av en ny stor iransk permanent militærbase fem mil fra Israel-grensen offentliggjort.

Våpenhvileavtalen tillater at Iranstøttede væpnede grupper får lov å beholde stillinger så nær som inntil fem km fra grensen mot Israel. Avtalen møtes derfor med kritikk fra israelsk hold.

selskapet Medasense Biometrics. Det har vært på markedet i Europa siden tidlig i år og har nylig mottatt godkjenning fra Israels helsedepartement. Systemet vil bli introdusert i disse dager til det israelske markedet.

– Det finnes ingen kliniske verktøy i dag som gjør det mulig å vurdere og overvåke smertene på en objektiv måte, sier Medasenses grunnlegger og administrerende direktør Galit Zuckerman, til United With Israel.

– Konsensus i dag er at objektiv smertevurdering vil revolusjonere måten pasientens smerte blir behandlet på, fordi dette på den både vil gi smertereduksjon hos pasienter og redusere bivirkninger forårsaket av overdreven bruk av smertestillende medisiner, sier hun.